Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	13.12.2024

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» «Большая октябрятская игра»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» и планом работы государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи» прошел районный этап интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» «Большая октябрятская игра».
Реализация интеллектуально-развлекательной игры направлена на развитие новых форм гражданско-патриотической работы с членами ОО «БРПО», популяризацию культурно-содержательного, интеллектуально обогащенного досуга членов ОО «БРПО», содействие в повышении интеллектуального уровня детей, выстраивание системы преемственности октябренок-пионер-активист ОО «БРСМ».
В интеллектуально-развлекательной игре приняло участие 6 учреждений образования: государственное учреждение образования «Жупранская средняя школа имени Ф.Богушевича», государственное учреждение образования «Гольшанская средняя школа», государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского», государственное учреждение образования «Новоселковская средняя школа Ошмянского района», государственное учреждение образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны», государственное учреждение образования «Докурнишская средняя школа».
 Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе, государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Войтеховская Н.Н., заведующий отделом;
– Трус Н.А., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителем районного этапа интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» «Большая октябрятская игра»:
1 место – команда «Эрудиты», учащиеся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны»;
2 место – команда «Умники», учащиеся государственного учреждения образования «Жупранская средняя школа имени Ф.К.Богушевича»;
3 место –  команда «Шустрики», учащиеся государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г.Ошмяны имени М.М.Гружевского».
2. Направить для участия в областном этапе интеллектуально-развлекательной игры ОО «БРПО» «Большая октябрятская игра», команду «Эрудиты», учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г.Ошмяны» занявших 1-ое место в районном этапе;.

	Председатель жюри:
	И.С. Буйницкая

	Члены жюри:
	В.С.Василевская
Н.Н.Войтеховская
Н.А.Трус

2

ПРОТОКОЛ
районного этапа интеллектуально-республиканской игры
«Большая октябрятская игра»
	№
	Название команды
	ТУРЫ
	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Риск-тур
	Итого

	1.

ГУО «Средняя школа №1 г.Ошмяны им. М.М.Гружевского»
Команда «Шустрики»
	2
	1
	2
	2
	4
	5
	-3
-2
+3
	14
	3

	1.

	ГУО «Средняя школа №3 г.Ошмяны»
Команда «Эрудиты»
	2
	3
	3
	2
	5
	4
	+3
	22
	1

	1.

	ГУО «Гольшанская средняя школа»
Команда «Супер звездочки»
	1
	0
	1
	1
	2
	3
	0
	8
	6

	1.

	ГУО «Жупранская средняя школа им. Ф.Богушевича»
Команда «Умники»
	2
	1
	3
	2
	5
	5
	+2
-1
	18
	2

	1.

	ГУО «Новоселковская средняя школа Ошмянского района»
Команда «Маратики»
	2
	3
	1
	1
	2
	5
	-2
-1
	11
	4

	1.

	ГУО «Докурнишская средняя школа»
Команда «Лучики»

	1
	2
	2
	0
	2
	2
	+1
	10
	5

[bookmark: _GoBack]Председатель РС ОО «БРПО»										       			Н.А.Трус